## Bayerische Staatsregierung



Sie befinden sich hier: Startseite > Presse > Pressemitteilungen

## Pressemitteilungen

## Hinweis auf Termine von Ministerpräsident Dr. Markus Söder

26. Juni 2025

<u>Am Freitag, 27. Juni 2025, 9.00 Uhr</u>, lädt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** führende Vertreter der Branche zu einem Filmgipfel in den Kuppelsaal der Bayerischen Staatskanzlei.

<u>Um 11.00 Uhr</u> informieren **Ministerpräsident Dr. Markus Söder**, der Beauftragte der Bundesregierung für Kultur und Medien, **Staatsminister Wolfram Weimer**, und **Bayerns Medienminister Dr. Florian Herrmann** in einer Pressekonferenz über die wesentlichen Ergebnisse der Beratung (Foyer des Prinz-Carl-Palais, Franz-Josef-Strauß-Ring 5, 80539 München; für die Teilnahme an der Pressekonferenz ist eine vorherige Akkreditierung bis Donnerstag, 26. Juni 2025, 14.00 Uhr, über das Onlineportal zwingend erforderlich (hier anmelden)).

<u>Um 15.00 Uhr</u> nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** am 553. Stiftungsfest der Ludwig-Maximilians-Universität München (LMU) und feierlicher Verabschiedung des LMU-Präsidenten, Prof. Dr. Bernd Huber, in der Großen Aula der LMU teil und hält eine Rede (Geschwister-Scholl-Platz 1, 80539 München; hinsichtlich Teilnahme wenden Sie sich bitte an presse@lmu.de).

<u>Um 18.00 Uhr</u> nimmt **Ministerpräsident Dr. Markus Söder** am Festakt anlässlich 80 Jahre Bayerischer Landes-Sportverband e. V. in der Sportschule Oberhaching teil und hält eine Rede (Im Loh 2, 82041 Oberhaching; hinsichtlich Teilnahme wenden Sie sich bitte an presse@blsv.de).

Eine Auswahl an Fotos der Termine kann im Anschluss auf www.bayern.de heruntergeladen werden.

Inhalt Datenschutz Impressum Barrierefreiheit

